



Губернатор Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2017 г. № 58-пг
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в отдельные постановления губернатора
Ненецкого автономного округа**

В целях приведения отдельных постановлений губернатора Ненецкого автономного округа в соответствие с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести изменения в отдельные постановления губернатора Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие подпунктов 4, 5 пункта 1 и пункта 2 прилагаемых изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Губернатор
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение
к постановлению губернатора
Ненецкого автономного округа
от 20.06.2017 № 58-пг
«О внесении изменений в отдельные
постановления губернатора
Ненецкого автономного округа»

**Изменения
в отдельные постановления губернатора
Ненецкого автономного округа**

1. В Положении об организации и ведении гражданской обороны в Ненецком автономном округе, утвержденном постановлением главы Администрации Ненецкого автономного округа от 15.10.2008 № 105-пг (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 17.10.2016 № 72-пг):

1) в абзаце втором пункта 5 слово «главы» заменить словом «руководители»;

2) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Подготовка населения в области гражданской обороны осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ненецкого автономного округа.»;

3) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. С целью подготовки работников органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа, органов местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа и организаций, включенных в состав структурных подразделений, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, эвакуационных комиссий к решению стоящих перед ними задач, проводятся учения и тренировки по гражданской обороне. Учения проводятся по планам, утвержденным соответствующими руководителями гражданской обороны и согласованным с заинтересованными органами управления, организациями и учреждениями.»;

4) в абзаце шестом пункта 28 слова «ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

5) в пункте 31 слова «Комитет гражданской обороны Ненецкого автономного округа (далее – Комитет)» заменить словами «Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа»;

б) в пунктах 32, 33, 34, 36.4 слова «Комитет гражданской обороны» в соответствующем падеже заменить словами «Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности» в соответствующем падеже;

7) в пункте 37:

в абзаце первом слова «Управление внутренних дел» заменить словами «Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«совместно с отделом записи актов гражданского состояния Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа и органами местного самоуправления разрабатывает и осуществляет мероприятия по учету потерь населения в военное время».

2. В пункте 19 Положения о Комиссии Ненецкого автономного округа по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, утвержденного постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 10.07.2013 № 28-пг, слова «Комитет гражданской обороны» заменить словами «Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности».
